Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2989 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 12 DE JULHO DE 2024

ÍNDICE
Diversos... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções................................02
Portarias...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diversos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos.........................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis................................................
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ex tratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Relatórios........................................

PORTARIA N° 197/2024
DATA: 12 DE JULHO DE 2024.

SÚMULA: Concede licença ma-
ternidade para a servidora Silva-
na Drieli Wierzbicki Wionzek.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RE-
SOLVE:

CONCEDER

À servidora, Silvana Drieli Wierz-
bicki Wionzek, matrícula nº
1317, portadora da Carteira de
Trabalho nº 1001132/0030-PR e
RG 10.627.528-9/PR, exercendo
o cargo de Professor 20 Horas e
desde 23 de maio de 2023 atu-
ando como Secretária Municipal
de Educação e Cultura, Licença
Maternidade de 120 dias, confor-
me atestado médico, a contar do
dia 03 de julho de 2024.

PORTARIAS

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 12 de

julho de 2024.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Diário Oficial 2Edição nº2989 ano 12- Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 12 de Julho de 2024

ATOS DOS CONSELHOS E
COMISSÕES RESOLUÇÕES

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA DE CRUZ MACHADO - PR

RESOLUÇÃO Nº 023 DE 12 DE JULHO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  Comissão  Eleitoral  para  organização  e
coordenação  do  Processo  Eleitoral  de  Escolha  dos
Representantes da Sociedade Civil do Conselho Municipal dos
Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  -  CMDCA  de  Cruz
Machado - PR no ano de 2024.

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  de  Cruz
Machado/PR – CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº
1607/2017 de 07 de dezembro de 2017.

Resolve:

Art.1° - Instituir a Comissão Eleitoral provisória para organização e coordenação do
Processo Eleitoral  de escolha dos representantes da Sociedade Civil  do  Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA para o para o biênio
2024/2026.  composta  por  membros  representantes  da  sociedade  civil  da  atual
composição do CMDCA, para.

Art.  2º  -  Ficam nomeados os membros representantes da sociedade civil  da atual
composição do CMDCA, abaixo relacionados:

I - VIVIANE FROELICH
II - EDILENE F L BALDESSAR
III - SANDRA ZIMIÇUT OTTO

Art. 3° - Compete a Comissão Eleitoral:

I  –  Organizar  e  coordenar  o  processo  de  escolha  dos  representantes  da
Sociedade Civil.

Art. 4° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Cruz Machado - Pr, 12 de julho de 2024.

Thiago Rodrigues Ferreira
Presidente do CMDCA

____________________________________________________________________

Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 787, centro

Telefone: (42) 3554-1752 ou 3554-2334

Email: smas@pmcm.pr.gov.br